

N:o 39.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående pension å allmänna indragningsstaten åt förrådsarbetaren P. M. Jonsson; gifven Stockholms slott den 27 januari 1911.

Under åberopande af närlagda utdrag af statsrådsprotokollet öfver landtförsvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen medgifva,

att förrådsarbetaren vid arméns intendenturförråd i Stockholm Peter Magnus Jonsson må från och med månaden näst efter den, i hvilken han varder entledigad från nu innehafvande anställning, under sin återstående lifstid uppbära en pension af fyrahundra kronor om året å allmänna indragningsstaten.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förblifver Riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.

O. B. Malm.

*Utdrag af protokollet öfver landtförsvarsärenden, hållet inför
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott
den 27 januari 1911.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern LINDMAN,
Statsråden: PETERSSON,
HEDERSTIERNA,
SWARTZ,
grefve HAMILTON,
MALM,
LINDSTRÖM,
NYLANDER,
VON SYDOW,
VON KRUSENSTIERNA.

Departementschefen, statsrådet Malm, anförde:

»Uti en till Eders Kungl. Maj:t ställd skrifvelse den 19 oktober 1910 har *chefen för arméns intendenturförråd i Stockholm* i underdånighet gjort framställning om beredande af en pension af minst 400 kronor om året åt förrådsarbetaren vid nämnda förråd Peter Magnus Jonsson.

Af handlingarna inhämtas, att Jonsson, som är nära 74 år gammal, alltsedan den 6 juni 1873 varit anställd vid förrådet och därstädes åtnjutit en aflöning, i allmänhet uppgående till något öfver 700 kronor om året, jämte fri bostad; att han städse iakttagit ett mycket godt uppförande och utfört sina åligganden till förrådsförvaltningens fulla belåtenhet, men att han nu till följd af hög ålder och sjukdom är oförmögen till arbete.

Med öfverlämnande af förrådschefens ifrågavarande framställning har *arméförvaltningens intendentsdepartement* uti underdånig skrifvelse den 21 oktober 1910 erinrat, att förrådsarbetaren vid arméns intendenturförråd i Stockholm A. M. Lundell och vaktmästaren därstädes J. A. Adamsson af 1909 års Riksdag beviljats hvardera en årlig pension af 400 kronor, och har departementet vidare anført, att, då Jonssons tjänstgöring städse varit väl vitsordad samt han nu på grund af hög ålder och sjuklighet vore oförmögen till arbete, det syntes departementet vara med rättvisa och billighet förenadt, att Jonsson bereddes något årligt understöd på ålderdomen. Ett dylikt understöd syntes departementet i betraktande af här föreliggande omständigheter skäligen icke kunna sättas lägre än till 400 kronor för år och ville departementet därför hemställa, att till innevarande års Riksdag måtte aflåtas nådig proposition om beviljande åt Jonsson af en årlig pension å 400 kronor, att utgå från allmänna indragningsstaten.

Statskontoret har uti underdånigt utlåtande den 8 november 1910, med hänsyn till hvad i ärendet blifvit upplyst, tillstyrkt nådigt bifall till arméförvaltningens intendentsdepartements framställning.

På grund af hvad sålunda förekommit får jag i underdånighet hemställa, det Eders Kungl. Maj:t täcktes föreslå Riksdagen medgifva, att förrådsarbetaren vid arméns intendenturförråd i Stockholm Peter Magnus Jonsson må från och med månaden näst efter den, i hvilken han varder entledigad från nu innehafvande anställning, under sin återstående lifstid uppbära en pension af fyrahundra kronor om året å allmänna indragningsstaten.»

Till denna departementschefens, af statsrådets öfriga ledamöter biträdda hemställen täcktes Hans Maj:t Konungen lämna nådigt bifall; och skulle till Riksdagen aflåtas proposition af den lydelse, bilaga till detta protoll utvisar.

Ex protocollo:

Erik von Horn.